Ex his ergo colligitur variatio differentialis quaesita :

$$\begin{aligned}\delta \int Z dx &= \int \delta y dx (N - \frac{dp}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^2R}{dx^3} + \frac{d^2S}{dx^4} - \text{etc.}) \\ &\quad + \delta y (P - \frac{dq}{dx} + \frac{d^2R}{dx^3} - \frac{d^3S}{dx^4} + \text{etc.}) \\ &\quad + \frac{d\delta y}{dx} (Q - \frac{dr}{dx} + \frac{d^2S}{dx^3} - \text{etc.}) \\ &\quad + \frac{d\delta y}{dx^2} (R - \frac{ds}{dx} + \text{etc.}) \\ &\quad + \frac{d^2\delta y}{dx^3} (S - \text{etc.})\end{aligned}$$

Vbi pars prima integralis a termino  $x = o$  usque ad  $x = a$  extendi debet, que ergo omnes variationes intermedias complectitur : in reliquis autem partibus abolutis statim ponere licet  $x = a$ , et  $\delta y$  denotabit incrementum.

P 3

crementura extremi valoris ipsius  $y$ ; at  $d\delta y, d\delta \delta y$  etc. pendebant insuper ab incrementis valorum contiguorum.

### Coroll. I.

Si ergo formula integralis  $\int Z dx$  debet esse maximum vel minimum pro termino  $x = a$ , necesse est, vt eius variatio differentialis euaneatur, quodcumque variationes  $\delta y$  accipiuntur. Primum ergo oportet fit, pro omnibus valoribus intermediiis ipsius  $x$ ,

$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{d^2 Q}{dx^2} - \frac{d^3 R}{dx^3} + \frac{d^4 S}{dx^4} - \text{etc.} \equiv 0$$

qua acuatione relatio requisita inter  $x$  et  $y$  continetur.

### Coroll. 2.

Hinc autem, si termini  $P, Q, R$  etc. ad sint, ob integrationes instituendas relatio inter  $x$  et  $y$  non penitus determinatur, quia in eam per singulas integrationes confitantes quantitates arbitriae ingreduntur. His igitur casibus ad quationem maximi vel minimi aliae nonnullae conditiones adiungi possunt, veluti vt pro datis quibusdam valoribus ipsius  $x$ , altera variabilis  $y$  datos valores obtineat.

### Coroll. 3.

Omissis autem huiusmodi conditionibus, noua quaestio formari potest, quemadmodum constantes illas per integrationem introductae definiri debeant, vt vel maximum maximum vel minimum minimorum ob-

tineatur: pro hoc autem necesse est, vt  $y$ , posito  $x = a$ ,

bis acuationibus satistat:

$$\begin{aligned} P - \frac{dQ}{dx} + \frac{d^2 R}{dx^2} - \frac{d^3 S}{dx^3} &\equiv 0 \\ Q - \frac{dR}{dx} + \frac{d^2 S}{dx^2} &\equiv 0 \\ R - \frac{dS}{dx} &\equiv 0 \end{aligned}$$

### Coroll. 4.

Deinde vero ob easdem rationes opus est, vt pro altero termino  $x = 0$ , isdem hinc acuationibus satisfat. Nam cum variatio differentialis emanetere debet posito  $x = 0$ , pars integralis eiusmodi confitante incoluit, quae hanc conditionem adimplat; haec autem confitans terminos abolutos, si in iis penatur  $x = 0$ , ad nihilum redigere debet. Quare formulae illae  $P - \frac{dQ}{dx} + \frac{d^2 R}{dx^2} - \text{etc.}$   $Q - \frac{dR}{dx} + \text{etc.}$   $R - \frac{dS}{dx}$  etc. acque euaneantur calu  $x = 0$ , atque calu  $x = a$ .